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Sprachkurspreise im Herbst-/Winter-
Semester 2024/2025 

Die Höhe der Kursgebühren berechnet sich nach der Anzahl an Kursterminen und der Anzahl 

der Teilnehmenden. Bei mehr als 5 Teilnehmenden reduziert sich die Kursgebühr auf Basis 

unserer Staffelpreisregelung. 6 Teilnehmende zahlen somit weniger als 5 Teilnehmende, ab 

8 Teilnehmenden ist die Kursgebühr am geringsten. Eine detaillierte Auflistung der 

Kursgebühren finden Sie in den folgenden Tabellen. 

 

„Standardkurse“ mit Kursterminen à 90 Minuten 

 Anzahl Teilnehmende (TN) 

Anzahl Kurstermine à 90 Min. ab 8 TN 7 TN 6 TN 5 TN 

30 258 € 294 € 345 € 414 € 

29 249 € 284 € 334 € 400 € 

28 241 € 274 € 322 € 386 € 

27 232 € 265 € 311 € 373 € 

26 224 € 255 € 299 € 359 € 

25 215 € 245 € 288 € 345 € 

24 206 € 235 € 276 € 331 € 

(…) 

15 129 € 147 € 173 € 207 € 

14 120 € 137 € 161 € 193 € 

13 112 € 127 € 150 € 179 € 

12 103 € 118 € 138 € 166 € 

11 95 € 108 € 127 € 152 € 

10 86 € 98 € 115 € 138 € 

9 77 € 88 € 104 € 124 € 

8 69 € 78 € 92 € 110 € 

7 60 € 69 € 81 € 97 € 

6 52 € 59 € 69 € 83 € 

5 43 € 49 € 58 € 69 € 
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Deutschkurse: Niveaustufe B und C sowie Berufssprachkurse 

 Anzahl Teilnehmende (TN) 

Anzahl Kurstermine à 90 Min. ab 8 TN 7 TN 6 TN 5 TN 

30 281 € 322 € 375 € 450 € 

29 272 € 311 € 363 € 435 € 

28 263 € 300 € 350 € 420 € 

27 253 € 289 € 338 € 405 € 

26 244 € 279 € 325 € 390 € 

25 235 € 268 € 313 € 375 € 

24 225 € 257 € 300 € 360 € 

(…) 

15 141 € 161 € 188 € 225 € 

14 131 € 150 € 175 € 210 € 

13 122 € 139 € 163 € 195 € 

12 113 € 129 € 150 € 180 € 

11 103 € 118 € 138 € 165 € 

10 94 € 107 € 125 € 150 € 

 

 

„Standardkurse“ mit Kursterminen à 60 Minuten 

 Anzahl Teilnehmende (TN) 

Anzahl Kurstermine à 60 Min. ab 8 TN 7 TN 6 TN 5 TN 

15 86 € 98 € 115 € 138 € 

14 80 € 91 € 107 € 129 € 

13 75 € 85 € 100 € 120 € 

12 69 € 78 € 92 € 110 € 

11 63 € 72 € 84 € 101 € 

10 57 € 65 € 77 € 92 € 

9 52 € 59 € 69 € 83 € 

8 46 € 52 € 61 € 74 € 

7 40 € 46 € 54 € 64 € 

6 34 € 39 € 46 € 55 € 

5 29 € 33 € 38 € 46 € 

4 23 € 26 € 31 € 37 € 

3 17 € 20 € 23 € 28 € 

2 11 € 13 € 15 € 18 € 

1 6 € 7 € 8 € 9 € 

 


